
UCHWAŁA NR XXXVI/428/24 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie rekomendacji na rzecz poprawy stanu środowiska po 
katastrofie ekologicznej na rzece Odrze i jej dorzeczu 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz § 6 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2020 r., poz. 25 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wrocławskiego przyjmuje stanowisko w sprawie rekomendacji na rzecz poprawy stanu 
środowiska po katastrofie ekologicznej na rzece Odrze i jej dorzeczu w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wrocławskiego poprzez 
przekazanie jej Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Klimatu i Środowiska, Komisji  Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewodzie Dolnośląskiemu. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB01D79-7C8B-4369-BD3D-53C303C40C93. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/428/24 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Stanowisko w sprawie rekomendacji na rzecz poprawy stanu środowiska po katastrofie ekologicznej na 
rzece Odrze i jej dorzeczu 

Kierunki interwencji, celów, rekomendacji i zadań na rzecz poprawy stanu środowiska Odry po katastrofie 
ekologicznej na rzece Odrze i w jej dorzeczu: 

I Gospodarowanie zasobami wodnymi w dorzeczu Odry 

1. Pozwolenia wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód lub wykonanie urządzeń wodnych powinny 
być poprzedzone analizą sytuacji hydrologicznej w zlewni z elementami bilansu wodnogospodarczego, który 
wskazywać powinien obecne i perspektywiczne zasoby wód. 

2. Należy stworzyć mechanizmy prawne i finansowe sprzyjające rozwojowi infrastruktury służącej do 
retencjonowania wody w zlewni (programy retencjonowania wód w gospodarstwach domowych, budowa, 
odbudowa i rewitalizacja małych zbiorników retencyjnych, budowa zbiorników wielofunkcyjnych). 

3. Należy stworzyć mechanizmy prawne i finansowe sprzyjające odbudowie i utrzymaniu w sprawności 
technicznej infrastruktury urządzeń melioracyjnych, w tym systemów piętrzenia wód. 

4. Należy wprowadzić mechanizmy prawne i finansowe w gospodarowaniu zasobami wodnymi 
zapewniające rzeczywisty udział społeczeństwa w utrzymaniu infrastruktury umożliwiającej korzystanie z tych 
zasobów. 

II Poprawa jakości wody w dorzeczu Odry 

1. Należy wprowadzić mechanizmy finansowe sprzyjające rozwojowi lokalnych, ekologicznych 
oczyszczalni ścieków (przydomowych, osiedlowych), w szczególności tam, gdzie budowa systemowych 
kanalizacji jest ekonomicznie nieuzasadniona. 

2. Należy wprowadzić mechanizmy prawne i finansowe sprzyjające stosowaniu rozwiązań inżynierskich 
polegających na zawracaniu do ponownego wykorzystania ścieków oczyszczonych przed ich 
bezproduktywnym odprowadzeniem do odbiornika. 

III Zarządzanie wodami 

Należy znowelizować art. 401 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478) - 
przepis powinien jednoznacznie wskazać, że stroną postępowania jest również właściciel, władający lub 
zarządca wód oraz wójt, burmistrz, prezydent odpowiedni dla obszaru, którego dotyczy postępowanie a nie 
tylko wnioskodawca oraz podmioty, na które będzie oddziaływać zamierzone korzystanie z wód, lub podmioty 
znajdujące się w zasięgu oddziaływania planowanych do wykonania urządzeń wodnych. 

IV Prawodawstwo 

Należy przystąpić do przeglądu i nowelizacji: 

1) ustawy  z dnia 13 lipca 2023 r. o rewitalizacji rzeki Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 1963 )  - w obecnym stanie 
prawnym ustawa nie daje zdecydowanych instrumentów prawnych instytucjom odpowiedzialnym za 
dobrostan wodny, nie obejmuje co najmniej kilku istotnych zagadnień i ma charakter bardziej intencyjny 
niż faktycznie regulacyjny. W szczególności zmiany wymaga art. 252d ust. 4 pkt 1 w zakresie 
nieuprawnionego użycia terminu „osoba podejrzana” a także art. 251g ust. 2 pkt 5, w którym nie wskazano 
Państwowej Straży Rybackiej, która działa od 1985 roku jako umundurowana i uzbrojona formacja 
o uprawnieniach policyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB01D79-7C8B-4369-BD3D-53C303C40C93. Podpisany Strona 1



2) ustaw określających kompetencje i obowiązki poszczególnych szczebli jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie działań w sytuacjach katastrof ekologicznych - czytelnie i jednoznaczne przepisy przyczynią się 
do usprawnienia działań w kierunku zapobiegania katastrofom ekologicznym w przyszłości oraz likwidacji 
ich skutków. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB01D79-7C8B-4369-BD3D-53C303C40C93. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVI/428/24 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko w sprawie rekomendacji na rzecz poprawy stanu środowiska po katastrofie ekologicznej na rzece Odrze i jej dorzeczu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2




